ปี 2558 เป็นผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลชนะเลิศ ROBOT Design หุ่นยนต์บังคับมือ ระดับประถมศึกษา
และเป็นผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลเหรียญเงินหุ่นยนต์บังคับมือ ระดับประถมศึกษา นอกจากนี้ยังเป็นตัวแทน
ประเทศไทยเข้าร่วมการแข่งขันหุ่นยนต์ในระดับนานาชาติ ดังนี้

ปี 2553 ชนะเลิศ 2 รายการ รองชนะเลิศ 1 รายการ Hong Kong China 2010

ปี 2554 ชนะเลิศ 2 รายการ Anshan China 2013

ปี 2557 ชนะเลิศ 1 รายการ รองชนะเลิศ 1 รายการ Hong Kong China 2014

จากผลงานและประสบการณ์การทำงานของคุณครูสปีคักดี สวัสดิ์ ทำให้ค้นพบภาวะผู้นำครูที่สามารถนำไป
เป็นแนวทางในการพัฒนาภาวะผู้นำครู และสรุปเป็นองค์ประกอบภาวะผู้นำครู ได้ดังนี้

1.